
 
 

1 di 2 

 

SUAP ASSOCIATO 

 

Determinazione n. 155  del   03/05/2024 

 

OGGETTO: COMUNE DI IMOLA - AGGIORNAMENTO ANNUALE DELLE GRADUATORIE DEI 

TITOLARI DI POSTEGGIO NEI MERCATI DI IM0LA - ANNO 2024 

 

I L  D I R I G E N T E 

 

 

- Visto il Decreto Legislativo n. 114 del 31.03.1998; 

- Vista la Legge Regionale n. 12 del 25.06.1999 e ss. mm.; 

- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 26 luglio 1999, n. 1368 e ss. mm.; 

- Visto in particolare il punto 7 della deliberazione della Giunta Regionale 26 luglio 1999, n. 1368 

dove si prevede che il Comune deve stilare le graduatorie dei titolari di posteggio nei mercati 

secondo i criteri ivi stabiliti; 

- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale di Imola n. 178 del 01.10.2010 (e ss. mm.), con la 

quale è stato approvato il vigente Regolamento comunale dei mercati e visto in particolare l’art. 13 

in cui si prevede che annualmente debbano essere pubblicate all’Albo pretorio le graduatorie; 

- Preso atto che dall’ultimo aggiornamento della graduatoria del mercato trisettimanale (Det. n. 64 

del 24.02.2023 del Comune di Imola) ad oggi nessun operatore ha inviato nuova documentazione 

relativa alla propria attività e che d’ufficio si è solo provveduto ad eliminare dalla graduatoria gli 

operatori che hanno cessato la loro attività, ad aggiornare i dati esistenti con i subingressi, le 

migliorie e gli scambi consensuali dei posteggi e a sanare eventuali eventuali errori materiali 

(allegati A, B, C, D); 

- Considerato che occorre aggiornare anche la graduatoria del mercato del sabato pomeriggio in 

Pedagna e della fiera-mercato di Cos’Antiche partendo da quelle in corso (approvate con Det. n. 64 

del 24.02.2023) e provvedendo ad eliminare i nominativi degli operatori che hanno cessato la loro 

attività e ad aggiornarle con i sub ingressi ed eventuali scambi consensuali dei posteggi (allegati E 

ed F); 

- Visto l’art. 184 de D.Lgs. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali; 

- Visto il decreto del Presidente del Nuovo Circondario Imolese n.54 del 26/01/2023 con cui è stato 

attribuito l’incarico di direzione dell’Area sviluppo economico e turistico e progetti europei 

all’interno della quale è collocato il Servizio Sviluppo Economico del territorio – SUAP associato; 

- Su proposta del Responsabile di Procedimento, Dott.ssa Federica Degli Esposti; 

-  Dato atto che con il presente atto il sottoscritto dichiara di non essere in situazioni di 

incompatibilità, inconferibilità, astensione e che non sussistono situazioni di conflitto di interesse 

in relazione al presente procedimento; 

 



 

 
 

2 di 2 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- di approvare l’aggiornamento annuale delle graduatorie (di cui agli allegati A, B, C, D, E, F) dei 

mercati di Imola;  

 

- di dare atto che le graduatorie così approvate sono da utilizzarsi in caso di spostamenti (temporanei 

o definitivi, parziali o totali) e di migliorie degli operatori titolari di posteggio; 

 

- di adottare le procedure ritenute più idonee per favorire la conoscenza e l’ informazione dei 

contenuti del presente provvedimento. 
 

  

 

 

 

Lì,    03/05/2024 

 

 

  il Direttore Generale 

  Sergio Maccagnani 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 


